令和2年１月22日

各 位

主催：一般社団法人 京都府薬剤師会

薬局業務委員会

オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤に関する研修会

平素は会務運営にご協力いただきありがとうございます。

「オンライン診療の適切な実施に関する指針」の改訂により指針において例外的に、緊急避妊薬の処方につい

て初診からオンラン診療を行うことが本年4月から可能となりました。なお、オンライン診療に伴う緊急避妊薬

の処方に対して、本研修会を修了した薬剤師でなければ調剤することはできません。よって、本研修会受講に当

たっては当該調剤を行う予定の薬局に従事する薬剤師であることとされます。

研修修了後「オンライン診療における緊急避妊薬の調剤が可能な薬局」として厚生労働省のホームページに本

年 4 月以降公表されます。公表される項目（予定）は薬局名、薬局所在地、研修修了薬剤師名、電話・FAX 番

号、開局時間などです。研修会の参加を希望されます場合は必要事項を記入の上、ファックスにてお申込みくだ

さい。※研修シールの付与はありません。

記

日 時：令和２年3月20日（金）１3：００～１7：0０

場 所：京都府薬剤師会館 ホール（駐車スペースはありません。公共の交通機関にてお越しください）

〒605-0863 京都市東山区東大路五条上る梅林町563 ＴＥＬ（075）551－0376

定 員：10０名

受講料：会員：無料  非会員：2,000円（おつりのないようにお願いいたします。）

申込み：下記の参加申込書をファックスにてお申し込みください。

＊定員に限りがありますので確実にご出席出来る方のみお申し込みください。（途中退室不可）。

開催１週間前に整理番号を記入してご返信いたします。当日受付にご提出ください。

プログラム

1 オンライン診療ガイドラインと緊急避妊薬処方について（京都府薬剤師会）

2 オンライン診療に伴う緊急避妊薬処方上の留意点（京都府産婦人科医会）

1）緊急避妊全般について

2）月経・月経異常・ホルモン調節機序について

3）ＯＣ全般・避妊について

3 オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤について

1）薬局での対応について（京都府薬剤師会）

2）患者対応等について（京都府女性薬剤師会）

4 修了証交付等

※ 薬局名、所在地、TEL、開局時間は行政（近畿厚生局）に届出している通りにご記入下さい。

3/20（金）参加申込書兼受講票（このまま送信してください）FAX：075-525-1650

※研修会申込にいただいた個人情報は本研修関連業務以外には使用しません。 締切：令和2年3月9日（月）

会員の有無

〇を付けて

下さい

会員（受講料：無料） 非会員（受講料：2,000円） 性別

男  ・  女

ふりがな 薬局名

氏  名

薬局所在地 ＊近畿厚生局に届出している住所をご記入下さい。

〒

連絡先 TEL FAX

開局時間

近畿厚生局

に届出して

いる時間を

ご記入下さ

い

月曜日 火曜日 水曜日

木曜日 金曜日 土曜日

日曜日 受講整理番号